STATUT
I
SHOQERISE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR

Bujtina “Allka” sh.p.k.

Né Durrés, sot mé daté 01.05.2025 (dymijé e njézet e Pese), personi fizik:

Z. Klodian Allka, atésia Haki, amesia Lutfije, i lindur m& 20.04.1980, né& Gur, Lushnje dhe
banues né Durres me adrese Rruga Aleksander Goga, Nd. 92, H 9, Ap. 7 shtetas Shqiptar, e

identifikuar népérmjet leternjoftimit me Nr. 100420120C, madhor dhe me zotési t& ploté
Juridike pér t€ vepruar.

Mbéshtetur né Legjislacionin Shqiptar, kryesisht né ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008. “Pér Tregtarét
dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar, dhe t& akteve t& tjera ligjore né fuqi ka pérpiluar dhe
nénshkruar sot Statutin e Shoqérisé si mé poshté vijon:

KAPITULLI I
FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni 1 — Forma

1.1. Shoggria Bujtina “Allka” Sh.p.k. (n& vijim “Shoqgria”) eshte njé shoqéri me pérgjegjési t&
kufizuar, veprimtaria e s& cilés do t& rregullohet me ané t& kétij Statuti dhe nga legjislacioni
né fuqi.

1.2. Shoqéria vepron sipas legjislacionit shqiptar né fuqi.

1.3 Ky Statut &shté pérpiluar né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe ka karakter t&
detyrueshém pér nénshkruesit e tij. Céshtjet q& nuk jané shprehimisht t& parashikuara né t&,
plotésohen nga legjislacioni shqiptar. '

Neni 2 — Emértimi dhe vula e shogerise

2.1.  Emértimi i Shogérisé &shté Bujtina “Allka” Sh.p.k. Ajo do t& ket& edhe vulén e saj.




Neni 3 — Objekti i shoqgérisé

Shogqéria Bujtina “Allka” sh.p.k. krijohet pér t& ushtruar aktivitetin e saj konform objektit q& do
té jeté: Bar Restorant, Bujtine.

Pérveg veprimtarive t€ parashikuara mé lart né veprimtaring sipermarrese t&€ shoqerisé do té
hyjé ¢do veprimtari tjeter industriale, tregtare, financiare dhe qe do t&€ konsiderohet nga ortaku e
nevojshme dhe e pérshtatshme pér arritjen e objektit t& shogerisé dhe q& nuk ndalohet nga ligji.
Neni 4 — Selia

4.1 Selia e shoqérisé do t& jet€ né adresén: Lushnje, Fshati Gur, Rruga e Divjakes, Numer pasurie »
- 50/1 dhe Zone Kadastrale 1883

4.2. Transferimi i selis€¢ s&¢ Shoqérisé né njé vénd tjetér béhet me vendimin e Asamblesé sé
Ortakéve.

4.3. Asambleja e Ortakéve vendos pér hapjen e filialeve, adresave dytésore, degéve dhe pérfagésive
t& Shoqgérisé né qytete t& tjera t&€ Shqipérisé ose jashté saj.

4.4. Asambleja e Ortakéve mund t€ ia delegoi kéto kompetenca organit administrativ.
Neni S - Kohézgjatja e veprimtarisé

5.1.  Kohézgjatja e veprimtarisé s&€ Shoqérisé &shté e pakufizuar né kohé.

5.2 Shogéria mund t€ prishet pérpara kétij afati me vendim t& Asamblesé s& Ortakéve.

KAPITULLI II
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA DHE TRANSFERIMI I KUOTAVE

Neni 6 — Kapitali themeltar
Kapitali fillestar i shoqgerisé &shté 100 000 lek&. Pjesemarrja e themeluesve né kapitalin e shoqerisé

&shté 100 % 1 kapitalit t& shogeris€ Klodian Allka.

Ortaku Klodian Allka é&shté zotérues i 1 (nj&) kuote me vleré t& pérgjithshme 100 000 lekg, qé
pérbén 100 % té kapitalit themeltaré t&€ shoqérisé.

Neni 7 — Kontributet/ Rritja e kapitalit themeltar
Kontributi i pércaktuar né€ nenin 6 t&€ kétij statuti 1 takon ortakut themelues né€ masén:

a) Z.Klodian Allka 100%
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7.1

T

7.3.

7.4.

8.1

8.2.
8.3.
8.4.

9.1

9.2,
9.3.

9.4.

Kapitali themeltar mund t& rritet pa kufi né ¢gdo moment, njé ose disa heré, né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Rritja e kapitalit béhet me vendimin t&€ Asamblesé s& Ortakéve, kur votohet pro me
unanimitet t& térésisé s& votave t&€ Asamblesé sé Ortakéve.

Vendim i vlefshém merret vetém nése ortakét jané t€ pranishém personalisht, votojné me
shkresg, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve t& pikés 3 t& nenit 88 te ligjit Nr. 9901 dt
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”.

Zmadhimi i kapitalit pérballohet nga secili prej ortak&ve né proporcion me pjesét e kapitalit
t€ zot€ruara prej tyre.

Neni 8 — Zvogélimi i kapitalit themeltar

Shogéria mund t& zvogélojé kapitalin themeltar.

Zvogélimi i kapitalit béhet me vendim unanim t& Asamblesé sé Ortakéve.

NE ¢do rast kapitali themeltar mund t& zvogélohet nén kufijté e parashikuar nga ligji.
Zvogélimi i kapitalit pérballohet nga ortaku né t& nj&jtén masé me pjesét e kapitalit t&
zotéruara prej tij. '

Neni 9 — Transferimi i kuotave

Transferimi i kuotave kushtézohet nga e drejta e parablerjes né favor t& ortakéve té tjeré.

NE njé rast t& tillg, ortaku q&€ do t€ transferojé kuoten/at e tij t& kapitalit duhet t’i njoftojé
ortakét e tjeré. '
Njoftimi b&het me letér rekomande me kthim pérgjigje dhe/ose me Letér Njoftimi népérmjet
adreses elektronike (né vijim “Njoftimi”),

NE njoftim pércaktohen:

(a) numrin i kuotave t€ ofruara pér shitje;

(b)  emrin e bleré&sit/pérfituesit té ofruar;

(c)  ¢mimin e réné dakord pér ¢do kuoté, i pércaktuar né ¢do rast né para, ose né vlerén
né para né rast t&€ njé kundérshpérblimi tjetér t&€ mundshém (né€ rast shkémbimi,
kompensimi vullnetar, transaksioni, dhe ¢do rast tjetér transferimi me shpérblim),
ose vlerén e objektit t& transferimit né rastin e transferimit pa shpérblim;

(d) modalitetet e pagesés;

(e)  ftesén pér t€ ushtruar t&€ drejtén e parablerjes.

Afatet dhe kushtet e mundshme pér t€ cilat €shté réné dakord midis transferuesit t&€ kuotave
dhe blerésit/pérfituesit nuk do t&€ jené detyruese pér ortakét e tjeré té cilét do t€ ushtrojné té
drejtén e parablerjes.

E drejta e parablerjes i referohet t&€ gjitha kuotave t& kapitalit ofruar pér shitje.



9.5.

9.6.

9.7.

10.1.

10.2.

10.3.

11.1.

11.2.

11.3.

Ortakeét do t& kené né dispozicion 3 (tre) muaj nga marrja e Njoftimit, pér t1 komunikuar
ortakut g€ transferon kuotat, synimin e tyre pér t& ushtruar apo jo t& drejtén e parablerjes. N&
rast se ata nuk pérgjigjen né afatin e caktuar, prezumohet se kan& hequr doré nga e drejta e
tyre e parablerjes.

NE rast se oferta pranohet nga disa ortaké, kuotat e ofruara nga ortaku g€ transferon kuotat,
do t&€ ndahen nga ortakét pranues, né t& nj&jtén masé me kuotat q¢€ ata zoté€rojné&, pérveg rastit
kur ka njé marréveshje t& kundért. N& asnjé rast, pranuesi i ofertés nuk mund té& ushtrojé
pjesérisht t& drejtén e parablerjes.

NE€ rast se nuk ushtrohet e drejta e parablerjes, kuotat e ofruara né njoftim mund t'i
transferohen blerésit t& ofruar sipas ¢mimit t& specifikuar.

KAPITULLI III
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL

Neni 10 — Asambleja e ortakéve dhe kompetencat e saj
Asambleja e Ortakéve &shté organi vendim-marrés i Shoqérisé.

Asambleja e Ortakéve &shté pérgjegjése dhe merr vendim me unammltet pér ¢éshtjet vijuese:
e ndryshimet e satutit,

e zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit,

e  riorganizimi dhe prishja e shoqérisg,

si edhe

e  pér ¢do vendim tjetér parashikuar nga ky Statut, nga njé Vendim Unanim i Ortakéve t&
shoqérisé dhe nga legjislacioni pérkates.

Asambleja e ortakéve vendos né pérputhje me legjislacionin né fuqi pérsai pérket: emérimit

e shkarkimit t&¢ administratoréve, ekspertéve kontabél e likuidatoréve, pér politikat tregtare t&

shoqérisé; pér mbikqyrjen e politikave tregtare t& aplikuara nga administratorét, pérfaqésimi -
né gjykatédhe né progedime t& tjera pér administratorét e tjeré si dhe né lidhje me ¢do

vendim tjetér t€ parashikuar né Statut ose nga legjislacioni né fugqi.

Neni 11 — E drejta e pjesémarrjes dhe e votés

Cdo ortak ka t& drejté t& marré pjesé né Asamble, t& paragesé mendimin e tij dhe t€ japé aq
vota sa &shté numri i kuotave g€ ai zotéron.

Cdo ortak ka té drejté t& pérfagésohet nga njé person tjetér jo-ortak, i pajisur me prokuré me
shkrim, me anén e sé cilés mund t& japé votén e tij.
Ortaku nuk mund t€ 1€shojé prokuré pér votim vetém pér njé pjesé t& kapitalit q& zotéron.



12.1

12.2.

12.3

12.4.

12.5.

12.6.
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12.10

Neni 12 — Thirrja e Asamblesé s& Ortakéve, Kuorumi dhe Vendimet

Asambleja e Ortakéve thirret t& paktén njé heré né vit, brenda 6 (gjasht&) muajve nga mbyllja

e vitit financiar pér miratimin e bilancit, t& raportit t& Administratorit/ve, dhe/ose ekspertit
kontabél (nése &shté eméruar) si dhe t& inventarit.

Asambleja mund t& thirret né ¢do moment prej Administratorit me iniciativén e tij ose sipas
kérkeses q& do ti drejtohet Administratorit nga nj€ ose disa prej ortakéve qé pérfaqésojné t&
paktén 5% (pesé) pérqind té& kapitalit themeltar. Asambleja thirret népérmjet: a) njoftimit me
letér rekomande me kthim pérgjigje, b) Faksit; c) Posté elektronike.

Lajmérimi do t’u dérgohet ortakéve jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé& parashikuar pér
mbledhjen e asamblesé.

NE rast njoftimi me poste elektronike, perveg afatit 7 ditor jepet edhe njé periudhe shtesé prej
5 (pes€) ditésh kalendarike. Njoftimi per seicilin ortak dergohet ne adresat respektive
pershkruar ne hyrje te ketij akti. |

Thirrja duhet t& pérmbajé informacion mbi Ilojin e Asambles€, mbi rendin e dités qé do t&
trajtohen dhe pér t& cilat do t& merret vendim, mbi vendin, orén dhe datén e thirrjes.

NE rast se Asambleja e Ortakéve nuk mblidhet me thirrjen e par€ pér mungesén e kuorumit,
Asambleja e Ortakéve konform ligjit do t& thirret me t& njéjtin rend dite.

Mbledhjet e Asambles¢ mund t& mbahen edhe népérmjet telekonferencés dhe
videokonferencés, me kusht q& t& gjithé pjesémarrésit t&¢ mund t& identifikohen dhe t'u
lejohet atyre t& ndjekin diskutimin dhe t& ndérhyjné né momentin e trajtimit t&€ ¢éshtjeve né
rend t€ dités, pasi t& jeté verifikuar se kéto kérkesa jané pérmbushur dhe t& rezultojné né
procesverbalin e mbledhjes.

Asambleja konsiderohet e mbajtur rregullisht nésé Asambleja mblidhet né seliné e shoqérisé.
Asambleja konsiderohet se mbahet rregullisht edhe pa respektimin e formaliteteve té
njoftimit e t€ vendmbajtjes né rast se jané t& pranishém ortakét qé pérfaqé'sojné t& tére
kapitalin themeltar.

Vendimet e Asamblesé s& Ortakéve, pér t& cilat kérkohet njé shumicé e kualifikuar, pérjashto
vendimet e parashikuara né nenin 10.2 jané t& vlefshme nése jané t& pranishém ortakét me té
drejté vote q& zotérojné mé shumé se 50% (pesédhjeté pérqind) t& kapitalit themeltar.

Per drejtimin e punéve né ¢do Asamble zgjidhet njé Kryetar, ortak ose ndonjé pérson tjetér
jo-ortak i caktuar nga veté Asambleja. Pér pasqyrimin e vendimit Asambleja eméron njé
Sekretar, € mund té& jeté edhe jo-ortak.

Vendimet e Asamblesé duhet t& nénshkruhen nga Ortakét.
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13.3.

13.4.
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14.2
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Neni 13 — Njoftimi

Njoftimi i ndérsjellté ndérmjet Administratorit, Personelit drejtues dhe bashképunétoréve té
shogeris€, do t& realizohet népérmjet: a) njoftimit me letér rekomande me kthim pérgjigje, b)
Faksit; c) Posté elektronike: d) njoftimit né fagen zyrtare elektronike t& shogerisg;

Njoftimi me posté elektronike do t& konsiderohet i kryer me kalimin e njé afati total prej 12
(dymbédhjeté) ditésh kalendarike nga data e nisjes se e-mailit nga njoftuesi. Ky aftat
pérbéhet dhe &shté shumatore e afatit minimal ligjor prej 7 (shtaté ) dité dhe afatit prej 5
(pesé) ditésh kalendarike t& 16n& né dispozicion pér konsultim t& emailt.

Njoftimi pér seicilin ortak dérgohet né adresat respektive pérshkruar né hyrje t& kétij akti.
Administratori, Personeli drejtues dhe bashképunétorét e kontraktuar nga shoqéria duhet t&
depozitojné adresén e tyre elektronike né shoqéri;

Njoftimi népermjet fages zyrtare elektronike t& shoqérisé konsiderohet i kryer me kalimin e
prej 12 ( dymbédhjeté) ditéve kalendarike, si¢ parashikohet ne nenin 13.2 , & siper.

Neni 14 — Administrimi
Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim t& Asamblese sé& Ortakéve.

Shoqgria drejtohet nga administratori i cili zgjidhet pér njé periudhé prej pese (5) vjet, me té
drejtén pér tu rieméruar nése Asambleja nuk vendos ndryshe para mbarimit te mandatit t&
administratorit.

Administratori i Shogérisé do t& jeté:

Z. Klodian Allka, atésia Haki, amesia Lutfije, i lindur mé& 20.04.1980, né Gur, Lushnje dhe
banues n€& Durres me adrese Rruga Aleksander Goga, Nd. 92, H 9, Ap. 7 shtetas Shqiptar, e
identifikuar népérmjet leternjoftimit me Nr. 100420120C, madhor dhe me zotési t& ploté
juridike pér t& vepruar. '

15 Administratori i shoqgéris¢, Z. Klodian Allka, emérohet pér njé afat 5 (pesé) vjecar nga data e

nénshkrimit t& kétij akti.

14.5. Administratori ushtron kompetencat né pérputhje me nenin 95 t& ligjit nr. 9901/14.04.2008

“Per tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”.

14.6 - Administratori mund t& emérojé pérfaqésues t& posagém pér veprime apo kategori t& caktuara
veprimesh.



15.1
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16.1

16.2

16.3

Neni 15 — Eksperti kontabél i autorizuar

NE rast se kérkohet nga ligji apo vendoset nga Asambleja e Ortakéve, kontrolli i bilanceve

dhe librave kontabél t& Shoqérisé mund t'i besohet nj€ ose disa ekspertéve kontabél t&
autorizuar.

Eksperti kontab&l i autorizuar mund t& shkarkohet sipas ményrés s& parashikuar nga
legjislacioni né fugi.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 16 - Viti financiar dhe bilanci vjetor
Viti financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor t& secilit vit.
Bilancet vjetore, inventari, raportet ¢ Administratorit dhe ekspertit kontabél t& autorizuar
miratohen nga Asambleja me shumicén e kérkuar nga Ligjit n. 9901 te dates 14.04.2008 “Pér

tregtarét dhe Shoqérité tregtare”.

Miratimi i dokumentave qé& lidhen me vitin financiar duhet t& béhet brenda 6 (gjashtg)
muajve qé€ nga fundi i vitit financiar.

Neni 17 — Fitimet

Fitimi i realizuar nga aktiviteti i shoqgrisé i takon ortakut themelues né masén:
a) Z.Klodian Allka 100%

17.1

17.2

18.1

Fitimet qé& rezultojné nga bilanci vjetor, u shpérndahen ortakéve né proporcion me pjesét e
kapitalit themeltar t& zotéruara.

Asambleja mund t& vendosé zbritje t& vecanta né favor té rezervave té jashtézakonshme ose
pér géllime t€ tjera apo dhe shtyrjen e shpémdarjes sé fitimeve, plotésisht ose pjesérisht, pér
vitet financiare t& ardhshme.
KAPITULLI V
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISH

Neni 18 — Prishja
Shogéria mund & prishet né rastet e parashikuara nga ligji, ose me ané t& 1nj€ vendimi t&é
Asambles€ s€ Ortakéve, me shumicén e kérkuar pér ndryshimet né statut.

Shoqéria nuk prishet né rast t& humbjes sé& zotésisé pér t& vepruar, vdekjes, ose falimentimit
t& ortakéve.



19.1

19.2

19.3
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Neni 19 — Likuidimi
NE rast prishje, Shoqggria duhet t& likuidohet.

Pér t€ administruar kété procedurs, Asambleja eméron njé ose mé shumé likuidatoré, & cilét
paragesin raportet pérfundimtare mbi giendjen e aktivit dhe pasivit t& Shoqérisé, mbi
operacionet e likuidimit dhe mbi kohén e nevojshme pér t& pérfunduar likuidimin.

Me pérfundimin e procedurés s& likuidimit, Asambleja do t& vendosé mbi bilancin financiar
pérfundimtar, mbi punén e kryer nga likuiduesi dhe mbi pérfundimin e procesit t& likuidimit.

Pas pagimit t& kreditoréve dhe mbledhjes s& kredive, likuidatori do t’i shpérndajé t& ardhurat
pérfundimtare & likuidimit ortakéve, né proporcion me pjesét e kapitalit t& zotéruara prej tyre
né kapitalin themeltar.

Pér ¢faré nuk &shté parashikuar né kété statut do t& zbatohet legjislacioni né fuqi.
Ky Akt hartohet ne 3 kopje originale, me t& nj&jtén vleré ligjore, njé kopje depozitohet né Qéndrén
Kombétare t& Biznesit, dhe nga njé kopje pér seicilin ortak themeltar. '

Ky akt u lexua dhe u kuptua nga nénshkruesit t& cilét deklarojné se akti &shté i rregullt, térésisht dhe
né€ ¢do paragraf né pérputhje me vullnetin e tyre & liré e t& plotg, japin pélqimin pér sa pérmendet né
akt dhe nénshkruajné rregullisht né ¢do fage dhe emér, mbiemér dhe firmé né mbyllje t& aktit.

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE TREGTARE

Bujtina “Allka” sh.p.k
Klodia Allka
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